
  

           

 

  

 

Pravidla pro přijímací řízení do studijních programů realizovaných na Pedagogické 

fakultě UHK v anglickém jazyce   

 

 

Rozsah závaznosti 

 

Toto rozhodnutí je závazné pro pracoviště garantující studijní programy akreditované 

na Pedagogické fakultě Univerzity Hradec Králové v anglickém jazyce i pro všechny 

uchazeče o studium v programech akreditovaných v anglickém jazyce. 

 

 

Čl. 1 

Přijímací řízení 

 

Přijímací řízení do studia programů Pedagogické fakulty v anglickém jazyce je členěno do tří 

fází: 

Fáze 1: Posouzení formálních náležitostí přihlášky, posouzení relevance programu a 

dosaženého stupně a typu vzdělání, posouzení relevance motivačního dopisu a programu. 

Realizují: Proděkan pro internacionalizaci a praxe, proděkan pro studijní záležitosti a 

akreditace, studijní oddělení fakulty.  

 

Fáze 2: Posouzení požadovaných náležitostí uchazeče a bodové hodnocení komisemi pro 

jednotlivé programy. Složení komisí je specifikováno níže. Ve druhé fázi přijímacího 

řízení probíhá hodnocení komisí pro relevantní studijní programy. Členové komise 

hodnotí uchazeče celkově maximálně 100 body z hlediska tří hlavních oblastí. Minimální 

hranicí pro doporučení k přijetí je dosažení min. 50 bodů.  

Hlavní hodnocené oblasti:  

- motivace uchazeče, 

- relevance programu a dosaženého stupně a typu vzdělání, 

- dosažené studijní výsledky.  

Dosažené studijní výsledky, resp. tvůrčí výsledky, jsou u vybraných programů 

posuzovány také s vazbou na portfolio / nahrávku / elektronickou přijímací zkoušku dle 

specifikace (viz tabulka níže):    

- Graphic Arts and 

Intermedia  

- CV s relevantními informacemi o uchazeči a jeho 

profesní historii,  

- portfolio obsahující uchazečova díla se vztahem 

k oblasti studia s vztahem ke grafickému umění a 

grafickému designu (min. 12 ukázek na CD/DVD).   

 

- Textile 

Production  

- CV s relevantními informacemi o uchazeči a jeho 

profesní historii (úspěchy, zkušenosti, výstavy, 

soutěže, workshopy),  

- portfolio obsahující uchazečova díla se vztahem 

k oblasti studia (fotografická dokumentace 

původních uměleckých projektů, min. 10 ukázek na 



CD/DVD).  

 

- Textile Design  - CV s relevantními informacemi o uchazeči a jeho 

profesní historii (úspěchy, zkušenosti, výstavy, 

soutěže, workshopy),  

- portfolio obsahující uchazečova díla se vztahem 

k oblasti studia (fotografická dokumentace 

původních uměleckých projektů, min. 10 ukázek na 

CD/DVD).  

 

- Transcultural 

Communication 

- elektronická forma přijímací zkoušky: online / 

písemná komunikace s katedrou se zaměřením na: 

a) motivaci ke studiu,  

b) základní orientaci v terminologii,  

c) orientaci v literárních a dalších zdrojích se 

vztahem k studiu (např. z oblasti antropologie, 

filozofie, náboženských studií, pedagogiky a 

psychologie). 

 

- Bc. Playing a 

Musical 

Instrument 

Focused on 

Education 

 

- Bc. Solo Singing   

Focused on 

Education 

 

- NMgr. Teaching 

at Basic Art 

Schools – 

Playing a 

Musical 

Instrument and 

Solo Singing  

 

- videoukázka (min. 5 min) – ilustrující dovednosti 

v očekávané specializaci dle patřičného programu. 

 

 

Další nezbytné podklady pro přijímací řízení vyplývají z Čl. 2 Nezbytné předpoklady a 

z Čl. 3 Přihláška ke studiu.  

 

Fáze 3: Podklady jsou předány na studijní oddělení fakulty. K vydání rozhodnutí o přijetí 

je nezbytná ověřená kopie dokladu o uznání předchozího vzdělání v souladu s platnou 

legislativou. V případě studijního programu Social Pedagogy a v případě studijního 

programu Teaching at Basic Art Schools – Playing a Musical Instrument and Solo 

Singing je třeba věnovat pozornost splnění podmínek specifikovaných odstavci 2 Čl. 2, 

v relevantním bodu 2.a / 2.b.  

 



 

Čl. 2 

Nezbytné předpoklady  

 

1. Rámcovými minimálními vzdělanostními předpoklady pro přijetí do 

bakalářského/magisterského placeného studia v anglickém jazyce je ukončené středoškolské 

vzdělání a doložené uznání vzdělání v souladu s platnou legislativou. 

 

2. Rámcovými minimálními vzdělanostními předpoklady pro přijetí do navazujícího 

magisterského studia je dokončené vzdělání odpovídající úrovni nejméně bakalářského 

stupně, vč. doloženého uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání a požadovaného 

ověření vysokoškolských diplomů v souladu s platnou legislativou.  

 

2. a) Uchazeči o Social pedagogy, kteří v přechozím vzdělání neabsolvovali studium 

z oblasti sociální pedagogiky, doloží před zapsáním do studia potvrzení o absolvování 

specializačního kurzu Sociální pedagogika. 

  2. b) Uchazeči o Teaching at Basic Art Schools – Playing a Musical Instrument and Solo 

Singing, kteří neabsolvovali bakalářský učitelský program, mohou být zapsáni do studia po 

doplnění modulu zaměřeného na pedagogicko-psychologické disciplíny (poskytováno 

Pedagogickou fakultou). 

 

3. Uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání a požadované ověření vysokoškolských 

diplomů se řeší podáním žádosti a požadovaných dokumentů na příslušnou veřejnou vysokou 

školu v ČR či na MŠMT.  Žádost o uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání a ověření 

vysokoškolských diplomů je zpoplatněna. Poplatek se odvádí veřejné vysoké škole, kde se 

žádá o uznání. Bližší informace jsou specifikovány v závislosti na státu, kde bylo získáno 

vzdělání, které je předmětem posuzování.  

 

4. Komunikace v průběhu přijímacího řízení a studium v uvedených programech probíhá 

v anglickém jazyce. Doporučenou úrovní je B1.  

 

5. Studium v každém akademickém roce je podmíněno platbou za studium ve výši stanovené 

děkanem fakulty. Platba v každém akademickém roce probíhá zpravidla za celý akademický 

rok nejpozději k 31. říjnu, pokud není stanoveno jinak.  

 

 

Čl. 3 

Přihláška ke studiu 

 

1. Požadované dokumenty pro přihlášení do bakalářského programu: 

 ověřená kopie dokladu o ukončeném středoškolském vzdělání (s notářsky ověřeným 

překladem do anglického jazyka), vč. ověřené kopie dokladu o obsahu a rozsahu 

vzdělání (s notářsky ověřeným překladem do anglického jazyka), 

 vyplněná přihláška ke studiu, 

 kopie osobního dokladu (pas, identifikační průkaz), 

 motivační dopis v anglickém jazyce (min. 3 600 znaků), 

 CV v anglickém jazyce, 

 potvrzení o jazykové kompetenci v anglickém jazyce, 

 portfolio s oborově zaměřenými ukázkami v případě programu Graphic Arts and 

Intermedia a Textile Production a Textile Design,  



 vlastní videonahrávka relevantně dle konkrétní specializace (hra na nástroj, sólový 

zpěv) v případě programů: Bc Playing a Musical Instrument Focused on Education, 

Bc. Solo Singing Focused on Education, 

 elektronická přijímací zkouška v případě programu Transcultural Communication.  

 

2. Požadované dokumenty pro přihlášení do navazujícího magisterského programu: 

 ověřená kopie dokladu o ukončeném bakalářském stupni vzdělání (s notářsky 

ověřeným překladem do anglického jazyka), vč. ověřené kopie dodatku k diplomu 

nebo ověřené kopie výpisu vykonaných zkoušek (s notářsky ověřeným překladem do 

anglického jazyka), 

 vyplněná přihláška ke studiu, 

 kopie osobního dokladu (pas, identifikační průkaz), 

 motivační dopis v anglickém jazyce (min. 3-600 znaků), 

 CV v anglickém jazyce,  

 potvrzení o jazykové kompetenci v anglickém jazyce, 

 vlastní videonahrávka dle konkrétní specializace (hra na nástroj, sólový zpěv) 

v případě Teaching at Basic Art Schools – Playing a Musical Instrument and Solo 

Singing.  

 

3. Termín pro podání přihlášky je 31. 3. (pro akademický rok začínající v září téhož 

kalendářního roku), není-li termín stanoven děkanem jako pozdější. 

 

 

Čl. 4 

Složení přijímacích komisí 

 

1. Přijímací komise pro jednotlivé studijní programy jsou minimálně 3členné. Složení je vždy 

relevantní pracovišti, tj. ústavu či katedře.  

 

2. Členy komise jsou:  

 garant programu,  

 vedoucí katedry / ředitel ústavu,  

 koordinátor internacionalizace garantující/ho katedry/ústavu. 

 

3. V případě, kdy dochází k personálnímu překryvu na pozicích: garant programu a vedoucí 

katedry / ředitel ústavu a koordinátor internacionalizace garantující/ho katedry/ústavu, je 

členem přijímací komise zástupce vedoucího katedry / ředitele ústavu nebo jiný akademický 

pracovník navržený garantem programu.  

 

V Hradci Králové dne 11. prosince 2020 

 

 

 

 

doc. PhDr. MgA. František Vaníček, Ph.D. 

děkan fakulty 

 


		2020-12-11T10:51:40+0100
	doc. PhDr. MgA. František Vaníček, Ph.D.




